
 

n.t. delibera 14 del 9 luglio 2013.doc 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE  n. 14  del 9 luglio 2013 
 

 
 
OGGETTO: Autorizzazione alla liquidazione dell'indennità di risultato per l'anno 

2012 ai dirigenti Dott.ssa Rosalia Pipia; Dott.ssa Giovanna Brancato; 
dott. Alessandro Carlotti; Dott. Santo Cerami.    

 

 
L’anno 2013 il giorno NOVE del mese di LUGLIO in Palermo negli Uffici dell’Agenzia per la 
Rappresentanza Negoziale della Regione Siciliana, siti in Via Trinacria n. 36, il Commissario 
Straordinario Avv. Claudio Alongi, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana 
n. 566/Gab. del 24 ottobre 2012, con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo redattore, ha 
adottato la seguente deliberazione 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
- Vista la legge regionale 15.5.2000, n. 10; 

- Vista la legge regionale 9.5.2012, n. 26; 

- Visto il Regolamento di organizzazione; 

- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

- Visti i seguenti contratti di individuali di lavoro:  

� n. 1/2010 del 7.7.2010 della dott.ssa Rosalia Pipia; 

� n. 2/2010 del 21.7.2010 della dott.ssa Giovanna Brancato; 

� n. 3/2010 del 21.7.2010 del dott. Alessandro Carlotti; 

� n. 4/2010 del 21.7.2010 del dott. Santo Cerami 

- Vista la propria deliberazione n. 10 del 9.8.2012 con la quale i contratti di cui sopra 
(scaduti il 30.4.2012) sono stati prorogati al 31.7.2012; 

- Vista la propria deliberazione n. 9 del 10.4.2013 con la quale – a parziale modifica della 
deliberazione n. 10/2012 – si è stabilito che il contratto della dott.ssa Rosalia Pipia già 
Coordinatore Generale dell’Agenzia ha cessato di esplicare efficacia a far data dal 27 
giugno 2012 (data di esecutività del nuovo Regolamento di organizzazione); 

- Considerato che i suddetti contratti prevedono che la retribuzione di risultato è  correlata 
all’effettivo grado di raggiungimento degli obiettivi fissati ed è pari al 30% della 
retribuzione di posizione compresa la parte fissa;  

- Vista la deliberazione n. 6 del 14.3.2012 con la quale il Comitato direttivo ha approvato la 
relazione programmatica per l’esercizio finanziario 2012; 



 

 2 

- Vista la propria deliberazione n. 2 del 7.6.2012 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2012; 

- Viste le schede “B1” di dettaglio della valutazione delle azioni individuate ai fini del 
raggiungimento degli obiettivi per l’anno 2012 (periodo 1.1/26.6.2012 per la dott.ssa Pipia 
e 1.1/31.7.2012 per la dott.ssa Brancato, per il dott. Carlotti e per il dott. Cerami), 
debitamente compilate e firmate nonché le relazioni riferite ai singoli obiettivi assegnati;  

- Dato atto che in data 3 luglio 2013 si è svolto, alla presenza dell’esperto valutatore un 
incontro in contraddittorio tra il Commissario Straordinario dell’ARAN Sicilia e la dott.ssa 
Rosalia Pipia; 

- Che sempre in data 3 luglio 2013 si è svolto, alla presenza dell’esperto valutatore un 
incontro in contraddittorio tra la dott.ssa Pipia e i dirigenti Dott.ssa Brancato, Dott. Carlotti 
e Dott. Cerami e tra il Commissario Straordinario dell’ARAN Sicilia e i dirigenti Dott.ssa 
Brancato, Dott. Carlotti e Dott. Cerami durante i quali le valutazioni sono state completate 
come risulta dai verbali allegati alla presente deliberazione; 

- Ritenuto di dovere procedere all’erogazione della indennità di risultato pari al 30% della 
retribuzione di posizione ai Dirigenti sopra indicati ; 

Con i poteri del Presidente 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono integralmente trascritte 
1. Procedere alla erogazione della indennità di risultato pari al 30% della retribuzione di 

posizione e autorizzare la liquidazione delle spettanze in favore dei Dirigenti: 

� dott.ssa Rosalia Pipia – periodo 1 gennaio/26 giugno 2012; 

� dott.ssa Giovanna Brancato – periodo 1 gennaio/31 luglio 2012; 

� dott. Alessandro Carlotti – periodo 1 gennaio/31 luglio 2012; 

� dott. Santo Cerami - – periodo 1 gennaio/31 luglio 2012. 

 

 IL SEGRETARIO                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
F.to Tubiolo                    F.to Alongi 

 


